
CITTA' DI FINALE LIGURE
(PROVINCIA DI SAVONA)

DIRIGENZA AREA 4
Ufficio Amministrativo Lavori Pubblici

ORDINANZA N. 137

OGGETTO: Revoca ordinanza contingibile ed urgente n°136 del 11/08/2022 di divieto di 
balneazione nel tratto di costa Baia dei Saraceni – Spiaggia del Malpasso 
compreso tra il promontorio di Punta Crena a ponente ed il confine con il Comune 
di Noli a levante, a seguito di esito positivo del primo campionamento  
supplementare ARPAL.

IL SINDACO

Vista l'ordinanza  contingibile  ed  urgente  n.  136  del  11.08.2022  con  la  quale,  in 
conseguenza degli esiti del campionamento routinario presso il punto di campionamento 
ARPAL – Baia dei Saraceni IT007009029003 – è stato ordinato il divieto di balneazione tra 
il promontorio di Punta Crena ed in confine con il Comune di Noli;

Considerato che a seguito di  campionamento suppletivo effettuato da  ARPAL è 
stato  comunicato  tramite  posta  elettronica  certificata  (reg  ufficiale  arpal  23658  del 
12/08/2022)  l'esito  favorevole  del  campionamento  eseguito  e  pertanto  le  linee  guida 
emanate da regione Liguria con decreto dirigenziale n. 1977-2022, consentono la revoca 
dell'ordinanza  del  divieto  di  balneazione  per  inquinamenti  di  breve  durata  in  seguito 
all'ottenimento di riscontro positivo sul I° campionamento positivo;

Visto l'Art.54 del Dlgs.18.08.200 n. 267

ORDINA

la revoca dell'ordinanza contingibile ed urgente n. 136 del 11.08.2022 con la quale è stato 
disposto il divieto di balneazione nel tratto di costa compreso tra Punta Crena ed il confine  
con il Comune di Noli, nelle spiaggia Baia dei Saraceni / Malpasso.

DEMANDA

• All’ufficio tecnico ed alla società Finale Ambiente, la rimozione degli appositi avvisi 
posti in corrispondenza della zona interdetta alla balneazione;

DISPONE

Via Pertica, 29 – Tel. 019.689011 – Fax 019.680135 – Codice Fiscale e Partita IVA: 00318330099
www.comunefinaleligure.it – e-mail: protocollo@comunefinaleligure.it

http://www.comunefinaleligure.it/


La trasmissione del presente provvedimento alla:
• Prefettura di Savona : protocollo.prefsv@pec.interno.it
• Ministero  della  salute   -  Direzione  Generale  della  Prevenzione  Ufficio  IV  : 

dgprev@postacert.sanita.it
• Regione  Liguria  –  Dipartimento  salute  e  servizi  sociali: 

protocollo@pec.regione.liguria.it
• ASL n°2 : protocollo@pec.asl2.liguria.it
• ARPAL : arpal@pec.arpal.gov.it
• Capitaneria di Porto di Savona:cp-savona@pec.mit.gov.it
• Dirigente dell'Area 4 – Ing. Curatolo Salvatore
• Comandante Polizia Municipale – Dott. Minuto E.
• Finale Ambiente SpA
• Fee Italia - info@feeitalia.org

AVVERTE
che contro la presente ordinanza quanti hanno interesse potranno far ricorso al Prefetto 
entro 30 gg ed al TAR Liguria entro 60 gg, termini tutti decorrenti dalla data della piena  
conoscenza dello stesso.
  

Finale Ligure, 12/08/2022

SINDACO
Ugo Frascherelli / ArubaPEC S.p.A.

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e  del  D.  Lgs.  
82/2005 e rispettive norme collegate 

mailto:cp-savona@pec.mit.gov.it
mailto:arpal@pec.arpal.gov.it

	ORDINANZA N. 137
	IL SINDACO

